

Nodibinājums
“Ronald McDonald House Charities Latvija”

2023. gada pārskats, kas sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumiem Nr.439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā” un neatkarīgu revidentu ziņojums.

Saturs

	Lpp.
Vadības ziņojums	3
Finanšu pārskats:	
Bilance	9
Ieņēmumu un izdevumu pārskats	10
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP)	11
Ziedotāju un dāvinātāju pārskats (ZDS)	13
Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem 2023. gadā (DIIZD)	16
Finanšu pārskata pielikums	20
Revidentu ziņojums	26

Vadības ziņojums

I. Vispārīgā informācija par organizāciju

1. Nosaukums un juridiskā adrese	Ronald McDonald House Charities Latvija, Citadeles iela 12, Rīga, LV-1010
2. Juridiskā forma (biedrība, nodibinājums, arodbiedrība vai arodbiedrību apvienība)	Nodibinājums
3. Reģistrācijas numurs un datums	Reģ. Nr.: 40008121853, 17.12.2007
4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi organizācijas aktuālo darbības jomu pārskata gada beigās)	Organizācijas darbības jomas - labdarība un veselības veicināšana. Sabiedrības daļa, uz kuru vērsta organizācijas darbība - bērni un jaunieši līdz 18 gadu vecumam
5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti, papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība. Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā	Organizācijas mērķi ir veikt sabiedriskā labuma darbību - uzlabot bērnu ārstēšanas apstākļu sabiedrības veselības aprūpes sfērā. 2023. gadā bērnu Mobilais veselības aprūpes centrs sadarbībā ar Bērnu Klīniskās universitātes slimnīcu devās 121 izbraukumā uz 45 dažādām vietām Latvijas reģionos un nodrošināja 5 198 bezmaksas medicīniskās konsultācijas 4 201 bērniem un jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. Tajā skaitā sadarbībā ar SOS bērnu ciematiem Latvijā tika sniegtas 388 medicīniskās konsultācijas 273 ukraiņu bērniem, kuri uzturas Latvijā. 2023. gadā sadarbībā ar starptautiskajiem partneriem, labdarības organizācijām – Charity Foundation MOAS – Ukraine un Charitable Foundation MHP – Gromadi, tika turpināts Mobilās klīnikas projekts Ukrainā. Projekta ietvaros 16 303 pacientiem tika sniegtas medicīniskā aprūpe. Pārskata gada laikā sadarbībā ar partneriem tika veikti mārketinga, komunikācijas un finanšu piesaistes pasākumi, ar mērķi piesaistīt finansējumu organizācijas darbības nodrošināšanai. Lai paplašinātu sadarbības partneru un atbalstītāju tīklu, aktīvi ir veikta sadarbība ar Latvijas novadu pašvaldībām, citām NVO un reģionālajiem uzņēmējiem.
6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss (norāda, ja ir)	Ir. Piešķirts 03.04.2008
7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums, pilnvaru termiņš, atbrīvošanas datums	Valdes locekļi: • Diāna Niedra, no 2016. gada 12. oktobra; • Guna Caune, no 2021. gada 12. oktobra. Padomes locekļi: • Pauls Miklaševičs, no 2017. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. aprīlim (Padomes priekšsēdētājs no 2022. gada 14. septembra); • Aigars Ģērmanis, no 2017. gada 7. aprīļa līdz 2025. gada 31. aprīlim (Padomes loceklis); • Zane Straume, no 2022. gada 25. marta līdz 2025. gada 31. aprīlim (Padomes loceklis); • Martin Xuereb, no 2017. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. aprīlim (Padomes loceklis); • Pauls Ābele, no 2017. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. aprīlim (Padomes loceklis);

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

	- Frode Gronvalds, no 2011. gada 2. oktobra līdz 2025. gada 31. aprīlim (Padomes loceklis); - Jerry Wirth, organizācijas dibinātājs (Padomes loceklis).
8. Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri, t. sk. fiziskās personas un juridiskās personas	Nav
9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu, – vārds, uzvārds	Marija Smirnova Merhels Revidenti Konsultanti SIA Licences Nr. AGL0000009
10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir nepieciešams) vai ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem – vārds, uzvārds	Diāna Krišjāne Ernst & Young Baltic SIA Sertifikāta Nr.124
11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas	2023. gadā bērnu Mobilais veselības aprūpes centrs sadarbībā ar Bērnu Klīniskās universitātes slimnīcu devās 121 izbraukumā uz 45 dažādām vietām Latvijas reģionos un nodrošināja 5 198 bezmaksas medicīniskās konsultācijas 4 201 bērniem un jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. Tajā skaitā sadarbībā ar SOS bērnu ciematiem Latvijā tika sniegtas 388 medicīniskās konsultācijas 273 ukraiņu bērniem, kuri uzturas Latvijā. Pārskata gadā ir noslēgts sadarbības līgums ar Bērnu Klīniskās universitātes slimnīcu, ko ir apstiprinājis Nacionālais Veselības Dienests. Sadarbībā ar partneriem tika veiksmīgi realizēti sekojoši labdarības finanšu piesaistes pasākumi – Ziedošanas kampaņa RIMI veikalos, Labdarības Golfa turnīrs, Laba darīšanas diena, McHappy Day, Ziemassvētku labdarības kampaņa lidostā Rīga u.c. pasākumi. Ar Amerikas Latviešu Apvienības atbalstu Bērnu Mobilā veselības aprūpes centra vajadzībām tika iegādāts jauns medicīniskais aprīkojums un aparatūra. 2024. gadā: - tiks izstrādāta organizācijas Ietekmes stratēģija 2025. – 2027; - notiks darbs pie organizācijas jauna zīmola izstrādes un ieviešanas stratēģijas; - lai paaugstinātu sniegto pakalpojumu apjomu un apmierinātu augošo pieprasījumu, tiks izstrādāts un ieviests dzīvē esošās programmas paplašināšanas projekts. - Plānotais bezmaksas medicīnisko konsultāciju apjoms esošās programmas ietvaros – ne mazāk kā 5 000 konsultācijas 4 000 bērniem Latvijas reģionos gada laikā. - Tiks turpināta palīdzības sniegšanas Ukrainas iedzīvotājiem Mobilās klīnikas projekta ietvaros Ukrainā.
12. Ziņas par organizācijas struktūru	- Pārvaldības institūcija (lēmējvara) - Padome, kas sastāv no 7 locekļiem, kurus ieceļ Dibinātājs ar pilnvaru termiņu uz 2 gadiem. Nodibinājuma Padome veic stratēģisko plānošanu, nosaka tā darbības politiku un uzrauga Valdes darbu. Padome ir tiesīga Valdei dot norādījumus, kas saistīti ar Nodibinājuma līdzekļu izlietošanu un Valdes darbību. Padome ir tiesīga pieņemt lēmumus, ja tās sēdēs, kas notiek 1 reizi ceturksnī) piedalās vairāk kā puse Padomes locekļu. - Izpildinstitūcija – Valde, kas plāno un kontrolē darbību un darbības rezultātus izvērtē Padome. Valde ir tiesīga pieņemt lēmumus par jebkuru jautājumu, kas ir saistīts ar Nodibinājuma darbību, kas nav Padomes ekskluzīvā kompetencē. - Nodibinājums ir biedra statuss sekojošās organizācijās: - Latvijas Bērnu Labklājības tīkls; - Latvijas Pilsoniskās Alianse;

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

	- Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā; - BNI Latvija
13. Informācija par darbību regulējošo politiku (ja attiecināms)	Ir izstrādāta Kārtība par Skaidras naudas darījumiem no ziedojumu kastītēm.
14. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu, ja attiecināms (ja attiecināms)	Nodibinājuma darbībai ir izstrādāta 4 gadu darbības stratēģija.
15. Informācija par finanšu pārvaldību (ja attiecināms)	Nodibinājuma Valde katru gadu plāno budžetu, ko apstiprina Padome iepriekšējā gada beigās. Budžeta izpilde tiek izskatīta un apstiprināta Padomes sēdēs, kas notiek 1 reizi ceturksnī. Valde rīkojas ar Nodibinājuma līdzekļiem, saskaņā ar apstiprināto budžetu. Katru gadu tiek gatavots gada pārskats, ko apstiprina Valde un Padomes priekšsēdētājs, un ko izskata un apstiprina neatkarīgi revidenti.
16. Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem (ja attiecināms)	Organizācijas mērķu sasniegšanā ir iesaistīts sekojošs personāls: • Nodibinājuma izpilddirektore / Valdes locekle, kas organizē un nodrošina Nodibinājuma darbību, veic finanšu, mārketinga, komunikācijas un operatīvās darbības plānošanu un uzraudzību un nodarbināta uz pilnu slodzi; • “Mobilā veselības aprūpes centrs” administratore / Valdes locekle, kas organizē un nodrošina programmas ikdienas darbību un nodarbināta uz pilnu slodzi; • “Mobilā veselības aprūpes centra” šoferis, kas veic šofera pienākumus un nodrošina mašīnas tehnisko stāvokli un nodarbināts uz pilnu slodzi; • 20 ārsti – speciālisti, kas nodrošina Nodibinājuma programmas sniegtos pakalpojumus – ārstu-speciālistu konsultācijas un ir nodarbināti pēc Nodibinājuma pieprasījuma. Katrai amata pozīcijai ir izstrādāts amata apraksts.
17. Interesu pārstāvniecības aktivitātes (ja attiecināms)	Netiek veikta
18. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā	Aktīvi tiek strādāts pie tā, lai informētu sabiedrību kā juridiskās tā fiziskās personas par Mobilo Veselības centru un tā mērķiem. Tiek rīkotas dažādas ziedojuma vākšanas kampaņas, meklētas iespējas ziedojuma kastīšu tīkla paplašināšanai, meklētas iespējas, lai varētu ziedojumu vākšanu organizēt caur mobilajām aplikācijām u.tml.
19. Cita informācija, ja nepieciešams	Nav.

IV. Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss

1. Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis (ne vairāk kā 500 rakstu zīmes)	Organizācijas mērķi ir veikt sabiedriskā labuma darbību - uzlabot bērnu ārstēšanas apstākļu sabiedrības veselības aprūpes sfērā. Sabiedrības daļa, uz kuru vērsta organizācijas darbība - bērni un jaunieši līdz 18 gadu vecumam.
2. Sabiedriskā labuma darbības joma vai jomas	x labdarība ☐ cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība ☐ pilsoniskās sabiedrības attīstība ☐ izglītības veicināšana ☐ zinātnes veicināšana

	☐ kultūras veicināšana x veselības veicināšana ☐ slimību profilakse ☐ sporta atbalstīšana ☐ vides aizsardzība ☐ palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās sabiedrības (it īpaši trūcīgo un sociāli maz aizsargāto personu grupu) sociālās labklājības celšana
3. Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība	x ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu x nepilnās ģimenes ☐ cilvēki ar invaliditāti ☐ personas, kuras pārsniegušas darbspējas vecumu ☐ 15–25 gadus veci jaunieši ☐ personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm ☐ ilgstošie bezdarbnieki ☐ bezpajumtnieki ☐ cilvēktirdzniecības upuri ☐ politiski represētās personas ☐ personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes ☐ Černobiļas atomelektrostācijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas atomelektrostācijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes ☐ personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un viņu ģimenes x ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti x bērni

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

	☐ no vardarbības cietušās personas x cita - ukraiņu bērni, kuri uzturas Latvijā																				
4. Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām:	2023. gadā bērnu Mobilais veselības aprūpes centrs sadarbībā ar Bērnu Klīniskās universitātes slimnīcu devās 121 izbraukumā uz 45 dažādām vietām Latvijas reģionos un nodrošināja 5 198 bezmaksas medicīniskās konsultācijas 4 201 bērniem un jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. Tajā skaitā sadarbībā ar SOS bērnu ciematiem Latvijā tika sniegtas 388 medicīniskās konsultācijas 273 ukraiņu bērniem, kuri uzturas Latvijā. Pārskata gadā ir noslēgts sadarbības līgums ar Bērnu Klīniskās universitātes slimnīcu, ko ir apstiprinājis Nacionālais Veselības Dienests. Sadarbībā ar partneriem tika veiksmīgi realizēti sekojoši labdarības finanšu piesaistes pasākumi – Ziedošanas kampaņa RIMI veikalos, Labdarības Golfa turnīrs, Laba darīšanas diena, McHappy Day, Ziemassvētku labdarības kampaņa lidostā Rīga u.c. pasākumi. Ar Amerikas Latviešu Apvienības atbalstu Bērnu Mobilā veselības aprūpes centra vajadzībām tika iegādās jauns medicīniskais aprīkojums un aparatūra. 2024. gadā: - tiks izstrādāta organizācijas Ietekmes stratēģija 2025. – 2027; - notiks darbs pie organizācijas jauna zīmola izstrādes un ieviešanas stratēģijas; - lai paaugstinātu sniegto pakalpojumu apjomu un apmierinātu augošo pieprasījumu, tiks izstrādāts un ieviests dzīvē esošās programmas paplašināšanas projekts. - Plānotais bezmaksas medicīnisko konsultāciju apjoms esošās programmas ietvaros – ne mazāk kā 5 000 konsultācijas 4 000 bērniem Latvijas reģionos gada laikā. - Tiks turpināta palīdzības sniegšanas Ukrainas iedzīvotājiem Mobilās klīnikas projekta ietvaros Ukrainā.																				
4.1. mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendāra gadā	Bērnu Mobilais veselības aprūpes centrs																				
4.2. organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā	2023. gadā bērnu Mobilais veselības aprūpes centrs sadarbībā ar Bērnu Klīniskās universitātes slimnīcu devās 121 izbraukumā uz 45 dažādām vietām Latvijas reģionos un nodrošināja 5 198 bezmaksas medicīniskās (ārstu - speciālistu) konsultācijas 4 201 bērniem un jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. Tajā skaitā sadarbībā ar SOS bērnu ciematiem Latvijā tika sniegtas 388 medicīniskās konsultācijas 273 ukraiņu bērniem, kuri uzturas Latvijā. Nodrošināto pakalpojumu sadalījums pārskata gadā: <table> <tr> <td>1930</td><td>Oftalmologa konsultācijas</td></tr> <tr> <td>1268</td><td>Bērnu neirologa konsultācijas</td></tr> <tr> <td>445</td><td>Mikrologopēda / logopēdijas speciālista konsultācijas</td></tr> <tr> <td>396</td><td>Alergologa konsultācijas</td></tr> <tr> <td>340</td><td>Otolaringologa konsultācijas</td></tr> <tr> <td>195</td><td>Bērnu ķirurga/ortopēda konsultācijas</td></tr> <tr> <td>165</td><td>Bērnu gastroenterologa konsultācijas</td></tr> <tr> <td>159</td><td>Bērnu endokrinologa konsultācijas</td></tr> <tr> <td>152</td><td>Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsta konsultācijas</td></tr> <tr> <td>98</td><td>Dermatologa konsultācijas</td></tr> </table>	1930	Oftalmologa konsultācijas	1268	Bērnu neirologa konsultācijas	445	Mikrologopēda / logopēdijas speciālista konsultācijas	396	Alergologa konsultācijas	340	Otolaringologa konsultācijas	195	Bērnu ķirurga/ortopēda konsultācijas	165	Bērnu gastroenterologa konsultācijas	159	Bērnu endokrinologa konsultācijas	152	Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsta konsultācijas	98	Dermatologa konsultācijas
1930	Oftalmologa konsultācijas																				
1268	Bērnu neirologa konsultācijas																				
445	Mikrologopēda / logopēdijas speciālista konsultācijas																				
396	Alergologa konsultācijas																				
340	Otolaringologa konsultācijas																				
195	Bērnu ķirurga/ortopēda konsultācijas																				
165	Bērnu gastroenterologa konsultācijas																				
159	Bērnu endokrinologa konsultācijas																				
152	Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsta konsultācijas																				
98	Dermatologa konsultācijas																				

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

	50 Optometrista konsultācijas
4.3. organizācijas darbību veicinošie faktori	Aktivizēta sadarbība ar Bērnu Klīniskās universitātes slimnīcu, Latvijas novadu pašvaldībām un paplašināts reģionālo koordinatoru tīkls. Piesaistīts finansējums darbības nodrošināšanai.
4.4. organizācijas darbību kavējošie faktori	Ārstu – speciālistu trūkums, kas nodrošina medicīniskās konsultācijas bērniem. Ir apgrūtināta korporatīvo donoru - uzņēmumu piesaiste no Latvijas reģioniem.
5. Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm:	
5.1. iesāktie	Pamatprogrammas - bērnu Mobilais veselības aprūpes centrs – ietvaros nodrošināt vismaz 5 000 medicīniskās konsultācijas 4 000 bērniem Latvijas reģionos gada laikā.
5.2. plānotie	Paplašināt esošās programmas pakalpojumu apjomu un sniegto pakalpojumu klāstu. Sadarbība ar Bērnu Klīniskās universitātes slimnīcu, Latvijas Lauku ģimenes ārstu asociāciju un novadu pašvaldību medicīnas iestādēm izstrādāt jaunus projektus, kam būtu tieša ietekme uz bērnu labklājību un veselību Latvijas reģionos.
6. Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm:	
6.1. iesāktie	Bērnu Mobilā veselības aprūpes centra tehniskie uzlabojumi
6.2. plānotie	Mārketinga, komunikācijas un finanšu piesaistes pasākumu organizēšana ar mērķi iegūt finanšu līdzekļus organizācijas darbības nodrošināšanai.
7. Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma	377 984 Eur
8. Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā:	
8.1. pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma	333 821 Eur
8.2. ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai	301 009 Eur
8.3. izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas	32 812Eur
8.4. Sabiedriskā labuma guvēju skaits	Fiziskās personas - 4201 Objekts – bērnu Mobilais veselības aprūpes centrs Teritorija - Latvija, Ukraina
9. Cita informācija, ja nepieciešams	

Guna Caune
Valdes locekle

Diāna Niedra
Valdes locekle

Pauls Miklaševičs
Padomes priekšsēdētājs

Balance

Aktīvs	Piezīmes numurs	Pārskata periods	
		31.12.2023. EUR	31.12.2022. EUR
Ilgtermiņa ieguldījumi		49 552	80 476
Pamatlīdzekļi		49 552	80 476
Pārējie pamatlīdzekļi	5	49 552	80 476
Apgrozāmie līdzekļi		416 664	330 953
Debitori	6	17 357	6 283
Nākamo periodu izmaksas		1 734	4 004
Nauda	7	397 573	320 666
Kopā aktīvi		466 216	411 429

Pasīvs	Piezīmes numurs	Pārskata periods	
		31.12.2023. EUR	31.12.2022. EUR
Fondi		452 004	403 383
Rezerves fonds	8	452 004	403 383
Iepriekšējo gadu rezerves fonds		403 383	409 572
Pārskata gada rezerves fonds		48 621	(6 189)
Īstermiņa kreditori		14 212	8 046
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	9	11 161	5 961
Pārējie kreditori		3 051	2 085
Kopā pasīvi		466 216	411 429

Pielikums ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Guna Caune
Valdes locekle

Diāna Niedra
Valdes locekle

Pauls Miklaševičs
Padomes priekšsēdētājs

Marija Smirnova
Valdes locekle
SIA “Merhels Revidenti
Konsultanti” Licences Nr.
AGL0000009

Ieņēmumu un izdevumu pārskats

Posteņa nosaukums	Piezīmes numurs	Pārskata periods	
		2023 EUR	2022 EUR
Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi		377 984	250 071
Citi ieņēmumi	1	4 458	29 268
Ieņēmumi kopā		382 442	279 339
Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai:			
Materiālu izdevumi	2	(52 183)	(34 070)
Darba samaksa	3	(149 680)	(136 866)
Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi		(34 330)	(31 295)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana		(40 120)	(38 697)
Citi izdevumi	4	(57 445)	(44 600)
Nodokļi		(63)	-
Izdevumi kopā		(333 821)	(285 528)
Ieņēmumu un izdevumu starpība		48 621	(6 189)

Pielikums ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Guna Caune
Valdes locekle

Diāna Niedra
Valdes locekle

Pauls Miklaševičs
Padomes priekšsēdētājs

Marija Smirnova
Valdes locekle
SIA “Merhels Revidenti Konsultanti”
Licences Nr. AGL0000009

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP)

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2023. gadu

Nr. p.k.	Rādītāja nosaukums	Pārskata gada beigās, EUR	Iepriekšējā pārskata gada beigās, EUR
I	ATLIKUMS PĀRSKATA GADA SĀKUMĀ (KOPSUMMA), tai skaitā:	341 644	377 101
	skaidra nauda	-	-
	bezskaidra nauda	261 168	264 450
	mantisko ziedojumu un dāvinājumu vērtība	80 476	112 651
1	<i>Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi</i>	197 243	267 294
2	<i>Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi</i>	144 401	109 807
II	PĀRSKATA GADĀ SAŅEMTO ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU KOPSUMMA, tai skaitā:	377 984	250 071
	skaidrā nauda	62 003	-
	t.sk. skaidrā naudā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, kas pārskata gadā ieskaitīti maksājuma kontā	62 003	-
	bezskaidrā naudā	265 241	238 703
	mantisks ziedojums vai dāvinājums (naudas izteiksmē)	50 740	11 368
1	<i>Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai)</i>	<i>324 849</i>	<i>152 835</i>
1.1	Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas	131 315	85 434
1.2	Ārvalstu juridiskās personas	23 692	12 612
1.3	Fiziskās personas (rezidenti)	4 486	3 619
1.4	Fiziskās personas (nerezidenti)	-	-
1.5	Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji	163 776	50 215
1.6	Citi ziedotāji	1 580	955
2.	<i>Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem)</i>	<i>53 135</i>	<i>97 236</i>
2.1	Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas	50 740	7 417
2.2	Ārvalstu juridiskās personas	-	73 329
2.3	Fiziskās personas (rezidenti)	-	320
2.4	Fiziskās personas (nerezidenti)	-	-
2.5	Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji	2 395	1 670
2.6	Citi ziedotāji	-	14 500
III	ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZLIETOJUMA KOPSUMMA	333 821	285 528
1	<i>Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu izlietojums</i>	<i>233 358</i>	<i>222 886</i>
1.1	Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem		
1.1.1	Sabiedriskā labuma darbībai	200 546	198 396
1.1.2	Citiem mērķiem un uzdevumiem	-	-
1.2	Administratīvajiem izdevumiem	32 812	24 490
1.3	Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem		
2	<i>Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu izlietojums</i>	<i>100 463</i>	<i>62 642</i>
2.1	Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem		
2.1.1	Sabiedriskā labuma darbībai	100 463	62 642
2.1.2	Citiem mērķiem un uzdevumiem	-	-
2.2	Administratīvajiem izdevumiem	-	-
2.3	Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem	-	-
IV	ATLIKUMS PĀRSKATA GADA BEIGĀS	385 807	341 644
	skaidra nauda	-	-

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

	bezskaidra nauda	336 255	261 168
	mantisko ziedojumu un dāvinājumu vērtība	49 552	80 476
1	<i>Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi</i>	287 155	197 243
2	<i>Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi</i>	98 653	144 401

Pielikums ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Guna Caune
Valdes locekle

Diāna Niedra
Valdes locekle

Pauls Miklaševičs
Padomes priekšsēdētājs

Marija Smirnova
Valdes locekle
SIA “Merhels Revidenti Konsultanti”
Licences Nr. AGL0000009

Ziedotāju un dāvinātāju pārskats (ZDS)

Ziedotāju un dāvinātāju pārskats par 2023. gadu

	Juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas vārds, uzvārds	Reģ.nr.	Valsts, adrese	Ziedojuma summa (naudā)	Ziedojuma summa (mantā)	Ziedojuma veids (vispārīgs - V mērķziedojums - M)
I	Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas					
1	BluOr Bank, AS	40003551060	LV	2 500	0	V
2	Dayton, SIA	40003966407	LV	17 000	0	V
3	FLEBOMEDIKA, SIA	40003570396	LV	550	0	V
4	LINSTOW CENTER MANAGEMENT, SIA	50003702891	LV	42 000	0	V
5	LINSTOW, SIA	50003315411	LV	8 000	0	V
6	Merhels Revidenti Konsultanti, SIA	40003405183	LV	1 685	0	V
7	MODO GOLF, SIA	40003985836	LV	620	0	V
8	Olimpic Casino Latvia, SIA	40003264397	LV	500	0	V
9	Premier Restaurants Latvia, SIA	40003189347	LV	45 000	0	V
10	RIMI LATVIA, SIA	40003053029	LV	10 000	0	V
11	SFM Latvia, SIA	40103318408	LV	1 150	0	V
12	SunCrisp, SIA	40103189343	LV	1 000	0	V
13	TESLA, SIA	40003921869	LV	1 210	0	V
15	ZAB Ellex Kļaviņš, SIA	40203338523	LV	100	0	V
14	Volvo Truck Latvia, SIA	40003287135	LV	0	2 871	M
16	Circle K Latvia, SIA	40003064094	LV	0	150	M
17	GP Nord, SIA	40203177406	LV	0	577	M
18	IB SERVISS, SIA	40003099113	LV	0	227	M
19	LATVIJAS FINIERIS, AS	40003094173	LV	0	15 520	M
20	Premier Restaurants Latvia, SIA	40003189347	LV	0	30 188	M
21	SunCrisp, SIA	40103189343	LV	0	1 116	M
22	VENDEN, SIA	40003325121	LV	0	91	M
23	Cits - Amerikas tirdzniecības palāta Latvijā, Biedrība	-	LV	1 080	0	V
24	Cits - Rīgas starptautiskais sieviešu klubs, Biedrība	-	LV	500	0	V
			KOPĀ	132 895	50 740	
II	Ārvalstu juridiskās personas					
2.1	Amerikas Latviešu apvienība	53-021-5408	400 Hurley Avenue, Rockville, ASV, MD 20850-3121	9 467	0	V

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

2.2	NESTE OYJ	FI1852302-9	Keilaranta 21, 02150 Espoo, Somija	10 000	0	V
2.3	Ovofit Eiprodukte, GmbH	HRB 11065	St. Lorenz 4, 84494 Neumarkt- ST.Veit, Bayern Germany	300	0	V
2.4	Ronald McDonald House Charities, Inc.	36-2934689	One Kroc Drive, Oak Brook, ASV, IL 60523	3 925	0	V
			KOPĀ	23 692	0	
III	Fiziskās personas – iekšzemes nodokļu maksātāji (rezidenti)					
3.1	ASLANOVA- KOŠČEJEVA GITA	201187-11632		2	0	V
3.2	AŠČUKA ŽANETE	261258-10310		30	0	V
3.3	Bogdanova Līna	091004-24734		10	0	V
3.4	BROKANE LĪGA	220680-11636		10	0	V
3.5	Bulmanis Harolds	140762-13000		1 673	0	V
3.6	Caune Guna	080474-10119		4	0	V
3.7	Čaikins Viktors	300176-10903		85	0	V
3.8	DŽEŅEVA VIKTORIJA	131085-12335		10	0	V
3.9	GRIGORJEVA DARIJA	140594-11814		20	0	V
3.10	Grosa Laila Anika	180196-12476		30	0	V
3.11	HAĻIUĻINS VALERIJS	100559-10618		100	0	V
3.12	HARTMANE KARĪNA	091294-10918		10	0	V
3.13	IRBENS TOMS	170484-11599		20	0	V
3.14	JANTONE SIGNE	160976-12202		10	0	V
3.15	MIKLAŠEVIČS PAULS	12127812603		885	0	V
3.16	ŅIKIFOROVA ILONA	220284-11387		2	0	V
3.17	ŅIKITINA LELDE	060563-10137		10	0	V
3.18	REIRS JĀNIS	230961-11807		10	0	V
3.19	Semencovs Maksims	060105-22732		10	0	V
3.20	Sokolovska Svitlana	321138-23983		20	0	V
3.21	ŠITOVS ANTONS	240692-10812		10	0	V
3.22	TALLIJS DŽONS MARTINS	160167-14662		1 000	0	V
3.23	TAUKAČS JĀNIS	030174-10908		10	0	V
3.24	Tkačenko Larisa	040748-10953		10	0	V
3.25	VEGERE EVERITA	040277-11856		5	0	V
3.26	VINTEN JULIE	250180-14664		10	0	V
3.27	Wirth Gerald Allen	090266-14651		60	0	V
3.28	Zagorskis Daniels	220997-10747		10	0	V
3.29	Zālītis Edgars	020467-11000		410	0	V
3.30	ŽĪGURS ROLANDS	040492-10024		10	0	V

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

3.31	Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji			2 395	0	M
3.32	Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji			159 109	0	V
			KOPĀ	165 990	0	
IV	Fiziskās personas – ārvalstu nodokļu maksātāji (nerezidenti)					
4.1	Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji	-		4 667	0	V
			KOPĀ	4 667	0	
			PAVISAM KOPĀ	327 244	50 740	

Pielikums ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Guna Caune
Valdes locekle

Diāna Niedra
Valdes locekle

Pauls Miklaševičs
Padomes priekšsēdētājs

Marija Smirnova
Valdes locekle
SIA “Merhels Revidenti Konsultanti”
Licences Nr. AGL0000009

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 2023. gadā

Nr.	Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts	Ziedojumu un dāvinājumu izlietojums (euro)	Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas			Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem				Sabiedriskā labuma darbības joma*	Sabiedriskā labuma mērķa grupa**	Sabiedriskā labuma guvēju skaits		
Nr.p. k.			(euro)			(euro)						Fiz. pers.	Objekts	Teritorija
			no vispārīgiem ziedojumiem (neierobežotai lietošanai)	no mērķ-ziedojumiem (noteiktiem mērķiem)	no anonīmiem ziedojumiem un dāvinājumiem	sabiedriskā labuma darbībai (SL)	Administratīvajiem izdevumiem (AI)	saimnieciskās darbības izdevumiem (SD)	citiem mērķiem un uzdevumiem (SC)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	RMHC Latvija un Mobilā Veselības aprūpes centra (MVC) programma	235 766	200 546	35 220	0	235 766	0	0	0	X	X	4 810	X	X
1.1	Ārstu, MVC cita personāla algas	132 418	132 418	0	0	132 418	0	0	0	7	15; 17	2 702	X	Latvija
1.2	Nodokļi, nodevas (Ārstu, MVC personāla algas)	30 289	30 289	0	0	30 289	0	0	0	7	15; 17	618	X	Latvija
1.3	MVC auto "Care Mobile", personāla, juridiskā apdrošināšana	5 625	5 625	0	0	5 625	0	0	0	7	15; 17	115	X	Latvija
1.4	MVC auto "Care Mobile" un medicīnas iekārtu un palīgiekārtu nolietojums, mazvērtīgais inventārs utml.	3 383	3 156	227	0	3 383	0	0	0	7	15; 17	69	X	Latvija

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

1.5	Auto noma / līzings (ārstu vešanai uz apskates punktiem)	4 680	4 680	0	0	4 680	0	0	0	7	15; 17	95	X	Latvija
1.6	MVC auto "Care Mobile" uzturēšana	8 091	5 220	2 871	0	8 091	0	0	0	7	15; 17	165	X	Latvija
1.7	MVC auto "Care Mobile" degviela	12 474	12 324	150	0	12 474	0	0	0	7	15; 17	254	X	Latvija
1.8	Nomātā auto degviela	4 112	4 112	0	0	4 112	0	0	0	7	15; 17	84	X	Latvija
1.9	Medikamenti utml.	616	39	577	0	616	0	0	0	7	15; 17	13	X	Latvija
1.10	Ārstu, palīgpersonāla izmitināšana	117	117	0	0	117	0	0	0	7	15; 17	2	X	Latvija
1.11	Pārējie VC izdevumi	33 961	2 566	31 395	0	33 961	0	0	0	7	15; 17	693	X	Latvija
2	Ukrainas kara izraisītās krīzes atbalsta - projekts	49 723	0	49 723	0	49 723	0	0	0	X	X	0	X	X
2.1	Pamatlīdzekļu nolietojums	38 180	0	38 180	0	38 180	0	0	0	1; 7	15; 17	X	X	Ukraina
2.2	MVC auto uzturēšana	3 273	0	3 273	0	3 273	0	0	0	1; 7	15; 17	X	X	Ukraina
2.3	Ziedotā nauda	8 270	0	8 270	0	8 270	0	0	0	1; 7	15; 17	X	X	Ukraina
3	Medicīniskās konsultācijas Ukrainu bērniem - bēgļiem Latvijā	15 520	0	15 520	0	15 520	0	0	0	X	X	388	X	X
3.1	Ārstu, MVC cita personāla algas	9 544	0	9 544	0	9 544	0	0	0	7	15	238	X	Latvija
3.2	Nodokļi, nodevas (Ārstu, MVC personāla algas)	2 264	0	2 264	0	2 264	0	0	0	7	15	57	X	Latvija

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

3.3	MVC auto "Care Mobile" un medicīnas iekārtu un palīgiekārtu nolietojums, mazvērtīgais inventārs utml.	288	0	288	0	288	0	0	0	7	15	7	X	Latvija
3.4	Auto noma / līzings (ārstu vešanai uz apskates punktiem)	398	0	398	0	398	0	0	0	7	15	10	X	Latvija
3.5	MVC auto "Care Mobile" uzturēšana, apdrošināšana	1 156	0	1 156	0	1 156	0	0	0	7	15	29	X	Latvija
3.6	MVC auto "Care Mobile" degviela	1 061	0	1 061	0	1 061	0	0	0	7	15	27	X	Latvija
3.7	Nomātā auto degviela	350	0	350	0	350	0	0	0	7	15	9	X	Latvija
3.8	Medikamenti utml.	53	0	53	0	53	0	0	0	7	15	1	X	Latvija
3.9	Pārējie VC izdevumi	406	0	406	0	406	0	0	0	7	15	10	X	Latvija
4	Administrācijas, vadības izmaksas	32 812	32 812	0	0	0	32 812	0	0	-	-	0	0	0
4.1	Administrācijas, vadības algas	7 718	7 718	0	0	0	7 718	0	0	-	-	0	0	0
4.2	Nodokļi, nodevas (Administrācijas, vadības algas)	1 840	1 840	0	0	0	1 840	0	0	-	-	0	0	0
4.3	Personāla apdrošināšana	323	323	0	0	0	323	0	0	-	-	0	0	0
4.4	Reklāmas, reprezentācijas izdevumi	3 594	3 594	0	0	0	3 594	0	0	-	-	0	0	0
4.5	Komandējuma un citas transporta izmaksas	2 857	2 857	0	0	0	2 857	0	0	-	-	0	0	0

Nodibinājuma „Ronald McDonald House Charities Latvija” 2023. gada pārskats

4.6	Grāmatvedības, juristu, bankas pakalpojumu izmaksas, citi vad.pakalpojumi	13 666	13 666	0	0	0	13 666	0	0	-	-	0	0	0
4.7	Dalības maksājumi citās nevalstiskās organizācijās	345	345	0	0	0	345	0	0	-	-	0	0	0
4.8	Nolietojums admin.iekārtu	390	390	0	0	0	390	0	0	-	-	0	0	0
4.9	Valūtas svārstības	524	524	0	0	0	524	0	0	-	-	0	0	0
4.10	Citi vadīšanas, administrācijas izdevumi	1 555	1 555	0	0	0	1 555	0	0	-	-	0	0	0
Kopā	X	333 821	233 358	100 463	0	301 009	32 812	0	0	X	X	5 198	X	X

* Norādot sabiedriskā labuma darbības jomu, izmantotie kodi:

7 – veselības veicināšana.

** Norādot sabiedriskā labuma mērķa grupu, izmantotie kodi:

15 – bērni; 17 – cita.

Guna Caune
Valdes locekle

Diāna Niedra
Valdes locekle

Pauls Miklaševičs
Padomes priekšsēdētājs

Marija Smirnova
Valdes locekle
SIA “Merhels Revidenti Konsultanti” Licences
Nr. AGL0000009

Finanšu pārskata pielikums

Nozīmīgāko uzskaites principu kopsavilkums

Pārskata sagatavošanas pamats

Finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu, nodibinājuma “Ronald McDonald House Charities Latvija” statūtiem un Ministru Kabineta noteikumiem Nr.439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā”.

Pielietotie grāmatvedības principi

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:

- a) Pieņemts, ka nodibinājums “Ronald McDonald House Charities Latvija” darbosies arī turpmāk;
- b) Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā;
- c) Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:
 - pārskatā iekļauti tikai līdz bilances datumam nodibinājuma norēķinu kontā saņemtie ziedojumi;
 - ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un finanšu pārskata sagatavošanas dienu;
 - aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.
- d) Izņemot saņemtos ziedojumus, ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;
- e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;
- f) Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē finanšu pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi apvienoti;
- g) Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko formu.

Grāmatvedības politika

a) Ārvalstu valūtas

Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas Republikas oficiālajā valūtā – euro (EUR).

Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti euro pēc darījuma dienā spēkā esošā Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsaucē kursa.

Visi monetārie aktīva un pasīva posteņi pārrēķināti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā euro atsaucē kursa pārskata gada pēdējā dienā. Visi nemonetārie aktīva un pasīva posteņi, tiek uzskaitīti eiro Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsaucē kursa, kāds tas bija spēkā darījuma dienā.

	31.12.2023.	31.12.2022.
USD	1.1050	1.0666

Finanšu pārskata pielikums

b) Debitori

Bilancē citi debitori atspoguļo biedrības prasījumus no citām personām uz pārskata gada beigām.

c) Nauda

Nauda ir atlikumi nodibinājuma "Ronald McDonald House Charities Latvija" norēķinu kontos.

d) Rezerves fonds

Saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem Nr.439 "Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā" ieņēmumu un izdevumu starpība tiek ieskaitīta rezerves fondā.

e) Mērķfonds

Mērķfondu veido, ja ir saņemts ziedojums ar noteiktu mērķi, kas izlietojams tikai līgumā paredzētajiem mērķiem - mērķziedojums.

f) Citi izdevumi

- izdevumi, kas saistīti ar nodibinājuma darbības pasākumu organizēšanu;
- sabiedrisko attiecību, reklāmas izdevumi sabiedrības informēšanai un izglītošanai par nodibinājuma darbību;
- citas personāla izmaksas, kas saistītas ar nodibinājuma mērķu sasniegšanu;
- reprezentācijas izdevumi, kas saistīti ar nodibinājuma darbības prezentēšanu;
- kancelejas izdevumi nodibinājuma darbības nodrošināšanai;
- vizuālo materiālu izdevumi par biedrības aktivitātēm;
- citi izdevumi.

g) Pamatlīdzekļu, ieguldījuma īpašumu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums

Par ilgtermiņa ieguldījumiem uzskata līdzekļus, kas paredzēti ilgstošai lietošanai (ilgāk par vienu gadu) vai ir ieguldīti ilglietojamā īpašumā un to sākotnējā vērtība ir lielāka par 1000 EUR

Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot nolietojumu. Nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas ekspluatācijā un beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no pamatlīdzekļu sastāva. Nolietojums ir aprēķināts pēc lineārās metodes un norakstīts attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas periodā, izvēloties par pamatu šādas vadības noteiktas gada nolietojuma likmes:

Pārējie pamatlīdzekļi	20%
Datori, sakaru līdzekļi, aprīkojums	33,3%

Finanšu pārskata pielikums

h) Ieņēmumu atzīšana

Saņemto ziedojumu sastāvā tiek uzrādītas Nodibinājuma norēķinu kontā saņemtās ziedojumu summas. Saņemtie mantiskie ziedojumi tiek novērtēti naudā, pamatojoties uz ziedojumu vai dāvinājuma apliecinājošajos dokumentos norādīto vērtību.

Citi ieņēmumi norāda naudas ieņēmumus no saņemtās apdrošināšanas atlīdzības, kompensācijas, pamatlīdzekļu, citu ilgtermiņa ieguldījumu vai apgrozāmo līdzekļu pārdošanas un citus naudas ieņēmumus no finansēšanas avotiem, kas nav aizliegti normatīvajos aktos. Šajā postenī atspoguļo pozitīvo starpību, kas radusies pēc ārvalsts valūtā maksājamo debitoru parādu atlikumu un ārvalsts valūtas atlikumu pārrēķināšanas no attiecīgās ārvalsts valūtas uz euro, kā arī negatīvo starpību, kas radusies pēc ārvalsts valūtā maksājamo kreditoru parādu atlikumu pārrēķināšanas no attiecīgās ārvalsts valūtas uz euro.

Piezīmes Ieņēmumu un izdevumu pārskatam un Bilancei par 2023. gadu

Piezīme Nr. 1

Citi ieņēmumi

	2023 EUR	2022 EUR
Ieņēmumi no uzkrātajiem procentiem	4 319	-
Ieņēmumi no valūtu kursa svārstībām	-	29 168
Citi ieņēmumi	139	100
Kopā:	4 458	29 268

Piezīme Nr. 2

Materiālu izdevumi

	2023 EUR	2022 EUR
Preces – Mob. ves.centra darbības atbalstam	(31 395)	(4 454)
Degvielas izdevumi - Mob.ves.centra darbam	(17 998)	(21 318)
Mazvērtīgais inventārs	(2 121)	(2 072)
Medikamenti – Mob.ves.centra darbam	(669)	(6 226)
Kopā:	(52 183)	(34 070)

Piezīme Nr. 3

Darba samaksa

	2023 EUR	2022 EUR
Ārstu darba algas	(78 970)	(74 369)
Administrācijas darba algas	(70 710)	(62 497)
Kopā:	(149 680)	(136 866)

Finanšu pārskata pielikums

Piezīme Nr. 4 Citi izdevumi

	2023 EUR	2022 EUR
Transporta izmaksas (MVC ieskaitot)	(17 130)	(13 628)
Profesionālie pakalpojumi	(13 666)	(10 797)
Ziedotā nauda	(8 270)	(8 310)
Apdrošināšanas maksājumi (veselības, Care mobile apdrošināšana)	(6 187)	(2 434)
Pārējie izdevumi	(3 731)	(1 111)
Veselības centra izmaksas (izņemot transporta izmaksas)	(3 147)	(6 122)
Pasākumu organizēšana, dalība pasākumos	(2 599)	(167)
Dalības maksa organizācijās, reklāma	(1 340)	(1 263)
Naudas apgrozījuma blakus izdevumi	(698)	(552)
Zaudējumi no valūtas.k.sv.	(524)	-
Kantora izdevumi	(153)	(216)
Kopā:	(57 445)	(44 600)

Piezīme Nr. 5 Pamatlīdzekļi

	Transporta līdzeklis	Veselības centrs ar aprīkojumu	Medicīnas iekārtas	Pārējie pamatlīdzekļi (sab. labums)	Pārējie pamatlīdzekļi (administrācija)	Kopā
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Sākotnējā vērtība						
31.12.2022.	258 250	269 666	81 572	10 053	2 594	622 135
Iegādāts			9 196			9 196
Izslēgts			(10 779)	(1 606)	(1 042)	(13 427)
31.12.2023.	258 250	269 666	79 989	8 447	1 552	617 904
Uzkrātais nolietojums						
31.12.2022.	(258 250)	(196 461)	(78 564)	(6 474)	(1 910)	(541 659)
Aprēķinātais nolietojums		(36 602)	(1 510)	(1 618)	(390)	(40 120)
Par izslēgto			10 779	1 606	1 042	13 427
31.12.2023.	(258 250)	(233 063)	(69 295)	(6 486)	(1 258)	(568 352)
Bilances vērtība	-	73 205	3 008	3 579	684	80 476
31.12.2022.	-	36 603	10 694	1 961	294	49 552
Bilances vērtība	-	36 603	10 694	1 961	294	49 552
31.12.2023.	-	36 603	10 694	1 961	294	49 552

Piezīme Nr. 6 Citi debitori

	31.12.2023. EUR	31.12.2022. EUR
Neattiecinātās iemaksas pret nodokļu parādu	10 761	6 283
Uzkrātie ieņēmumi	3 437	-
Kreditoru pārmaksa	3 159	-
Kopā:	17 357	6 283

Finanšu pārskata pielikums

Piezīme Nr. 7

Nauda

	31.12.2023. EUR	31.12.2022. EUR
Norēķinu konti bankā:		
USD	-	15 682
EUR	197 573	304 984
Kopā:	197 573	320 666
Bankas īstermiņa depozīts	200 000	-
Kopā:	200 000	-
Kopā nauda:	397 573	320 666

Piezīme Nr. 8

Fondi

	Mērķfonds EUR	Rezerves fonds EUR	Fondi kopā EUR
Atlikums uz 31.12.2022.	34 594	368 789	403 383
Izveidots no ziedojumiem	53 135	323 269	376 404
Izveidots no citi ziedotāji*	1 580	-	1 580
Izveidots no citiem ieņēmumiem	-	4 458	4 458
Izveidots no ieņēmumiem no saimnieciskās darbības	-	-	-
Pārklasificēts no rezerves fonda	11 154	(11 154)	-
Izlietots	(100 463)	(233 358)	(333 821)
Atlikums uz 31.12.2023.	-	452 004	452 004

Izveidots viens neierobežotai lietošanai paredzēts fonds – rezerves fonds.

*Pārskata periodā saņemtie ziedojumi no nevalstiskām organizācijām, biedrībām tiek atspoguļoti pozīcijā „Citi ziedotāji”, saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumiem Nr.439.

Piezīme Nr. 9

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

	31.12.2023. EUR	31.12.2022. EUR
Valsts sociālā apdrošināšanas iemaksas	6 098	3 742
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	5 060	2 205
Riska nodeva	3	14
Kopā:	11 161	5 961

Piezīme Nr. 10

Darbinieki

	2023	2022
Vidējais nodibinājumā nodarbināto personu skaits*	3	40

*Salīdzinājumā ar 2022.gadu ārstniecības personas pakalpojumus sniedz uz uzņēmuma līguma pamata. Darba algu 2023.gadā aprēķina trīs personām. 2023.gadā vidējo darbinieku skaitā netiek iekļautas ārstniecības personas, kuras ilglaicīgi nav nodarbinātas, bet ar kurām ir spēkā darba līgumi (nav bijusi iespēja izbeigt darba tiesiskās attiecības).

Finanšu pārskata pielikums

Piezīme Nr. 11

Vadības atalgojums

	2023 EUR	2022 EUR
Valdes locekļu darba atlīdzība	57 914	49 430
Sociālās apdrošināšanas iemaksas	13 650	11 660
Kopā:	71 564	61 090

Pārskata periodā valdes locekļiem izsniegto avansu summa ir EUR 5 401. Saimnieciskiem un komandējumu izdevumiem izlietoto līdzekļu summa ir EUR 5 401.

Piezīme Nr. 12

Notikumi pēc bilances datuma

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā, nav bijuši.

Tomēr šī pieņēmuma pamatā ir finanšu pārskata parakstīšanas datumā pieejamā informācija, un turpmāko notikumu ietekme uz nodibinājuma spēju turpināt savu darbību nākotnē var atšķirties no vadības novērtējuma.

Guna Caune
Valdes locekle

Diāna Niedra
Valdes locekle

Pauls Miklaševičs
Padomes priekšsēdētājs

Marija Smirnova
Valdes locekle
SIA "Merhels Revidenti Konsultanti"
Licences Nr. AGL0000009

Valdes locekļu un padomes priekšsēdētāja paraksts attiecināms uz vadības ziņojumu no 3. līdz 8. lappusei un finanšu pārskatiem no 9. līdz 25. lappusei.

Par grāmatvedības kārtošānu atbildīgās personas paraksts attiecināms uz finanšu pārskatiem no 9. līdz 25. lappusei.